АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 мая 2024 года № 392

г. Вельск

О создании постоянно-действующей комиссии по подготовке объектов
 жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического

комплекса Вельского муниципального района Архангельской области
к отопительному периоду 2024/2025 годов

В  целях  обеспечения  своевременной  и  качественной  подготовки
объектов  жилищно-коммунального  хозяйства  и  топливно-энергетического
комплекса,  расположенных  на  территории  Вельского  муниципального
района Архангельской области, к работе в отопительный период 2024/2025
годов, предупреждения возникновения нарушений и сбоев в работе объектов
топливно-энергетического и комплекса жилищно-коммунального хозяйства и
в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным Законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
администрация  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
постановляет:

1. Создать постоянно действующую комиссию по подготовке и оценке
готовности к работе в зимних условиях муниципального жилищного фонда,
объектов социальной сферы, инженерных сетей, электростанций, котельных,
тепловых и электрических сетей организаций независимо от организационно-
правовых  форм  и  форм  собственности  на  территории  Вельского
муниципального района Архангельской области в следующем составе:
Председатель  комиссии  –  Черняев  В.В.–  первый  заместитель  главы
администрации Вельского муниципального района.
Члены комиссии:

Горбунова Е.А. – начальник отдела ТЭК и ЖКХ администрации Вельского
муниципального района;
Ядовин  В.В.  - начальник  отдела  ГО  и  ЧС  администрации  Вельского
муниципального района;
Суроегин А.Г. – заместитель председателя постоянной депутатской комиссии
Собрания  депутатов  Вельского  муниципального  района  по  вопросам
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики (по согласованию);
Представитель  Северо-Западного  управления  Ростехнадзора  по
согласованию;
Глава  соответствующего  поселения  Вельского  муниципального  района
Архангельской области (по согласованию);

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  главы  администрации  Вельского  муниципального  района
В.В.Черняева.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района                              В. В. Черняев